

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo

uzavřena podle § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku,
ve znění pozdějších předpisů

Číslo smlouvy objednatele: SML/0494/2023

1. Smluvní strany

1.1 statutární město Karviná

se sídlem:

zastoupeno

k podpisu smlouvy oprávněna na základě pověření ze dne 02. 01. 2023:

Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná Fryštát

Ing. Janem Wolfem, primátorem města

Ing. Helena Bogoczová, MPA

jednání ve věcech:

a) smluvních:

Ing. Helena Bogoczová, MPA,
vedoucí Odboru majetkového

a) technických:

telefon:

e-mail:

IČ:

DIČ:

bankovní spojení:

číslo účtu:

(dále jen objednatel)

00297534

CZ00297534

Česká spořitelna, a.s.

27-1721542349/0800

a

1.2 K J K stavební údržba s.r.o.

zapsána v obchodním rejstříku vedeném

zastoupena:

se sídlem:

IČ:

DIČ:

bankovní spojení:

č. účtu:

(dále jen zhotovitel)

Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 40708

Česlav Jeleň, jednatel společnosti

Mickiewiczova 361/18, 733 01 Karviná - Mizerov

26860732

CZ26860732

ČSOB, a.s.

276215125/0300

Smluvní strany uzavřely dne 26. 04. 2023 Smlouvu o dílo č. SML/0494/2023 (dále jen „Smlouva“), jejímž předmětem je provedení díla - stavby „**Oprava parkoviště a příjezdové komunikace Urnový háj v Karviné-Mizerově**“ (dále též „stavba“ nebo „dílo“) dle položkového rozpočtu a technické dokumentace v rámci řízení na předmětnou veřejnou zakázku (dále jen „technická dokumentace“) a za podmínek uvedených v zadávací dokumentaci. Předmětem této smlouvy je dále geodetické zaměření díla. Zhotovitel prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění předmětu plnění podle této smlouvy.

Z důvodu potřeby provedení nepředpokládaných víceprací a méněprací se smluvní strany dohodly na změně a doplnění shora uvedené Smlouvy, a to ve znění tohoto Dodatku č. 1 ke Smlouvě, jak následuje (dále jen „Dodatek č. 1“):

2. Změna smlouvy

- 2.1 Na základě změnového řízení budou provedeny vícepráce ve výši **+90 500 Kč bez DPH** a méněpráce ve výši **- 88 749 Kč bez DPH**, které jsou specifikovány v příloze č. 1 k Dodatku č. 1.

Cena díla se zvyšuje o 1 751 Kč bez DPH a DPH ve výši dle právních předpisů a Smlouvy.

- 2.2 Tímto Dodatkem č. 1 se vypouští z článku 5. Cena díla, odst. 5.1 Smlouvy tento text:

„Smluvní strany se dohodly, že cena za dílo provedené v rozsahu uvedeném v čl. 2 této smlouvy je stanovena v souladu se zákonem o cenách a činí:

Cena bez DPH	2 091 820,42 Kč
--------------	------------------------

”

a nahrazuje se tímto textem takto:

„Smluvní strany se dohodly, že cena za dílo provedené v rozsahu uvedeném v čl. 2 této smlouvy je stanovena v souladu se zákonem o cenách a činí:

Cena bez DPH	2 093 571,42 Kč
--------------	------------------------

”

3. Společná a závěrečná ustanovení

- 3.1 Ostatní ustanovení Smlouvy nedotčená tímto dodatkem zůstávají nezměněna.
- 3.2 Smluvní strany se dohodly na tom, že tento Dodatek č. 1 je uzavřen okamžikem podpisu obou smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu.
- 3.3 Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti s uveřejněním Dodatku č. 1 zajistí statutární město Karviná.
- 3.4 Smluvní strany souhlasí s uveřejněním Dodatku č. 1 v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění.
- 3.5 Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah tohoto Dodatku č. 1 a to na dobu neurčitou.
- 3.6 Tento Dodatek č. 1 nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv.
- 3.7 Tento Dodatek č. 1 je vyhotoven v elektronické podobě.

3.8 Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento Dodatek č. 1 před jeho podpisem přečetly a že byl uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísní nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly o celém jeho obsahu, což stvrzují svými podpisy.

Přílohy:

Příloha č. 1 - Změnový rozpočet

V Karviné
za objednatele



za statutární město Karviná
Ing. Helena Bogoczová, MPA
vedoucí Odboru majetkového
na základě pověření
ze dne 02. 01. 2023

V Karviné
za zhotovitele



za K J K stavební údržba s.r.o.
Česlav Jeleň, jednatel



Příloha č. 1 k Dodatku č. 1

Změnový rozpočet

Stavba: Oprava parkoviště a příjezdové komunikace Urnový háj v Karviné - Mizerově

Místo: Karviná
Zadavatel: Statutární město Karviná
Zhotovitel: K J K stavební údržba s.r.o.

Vícepráce

90 500,00

1	K	113107131	Odstranění podkladu z betonu prostého tl přes 100 do 150 mm ručně	m2	130,000	670,00	87 100,00	CS ÚRS 2023 01
24	K	935112211	Osazení příkopového žlabu do betonu tl 100 mm z betonových tváric š 800 mm - výměna prasklých příkopových žlabů	m	5,000	300,00	1 500,00	CS ÚRS 2023 01
25	M	59227024	žlabovka příkopová betonová	m	5,000	380,00	1 900,00	CS ÚRS 2023 01

Cena celkem bez DPH 21%

90 500,00

Změnový rozpočet

Stavba: Oprava parkoviště a příjezdové komunikace Urnový háj v Karviné Mizerově

Místo: Karviná

Zadavatel: Statutární město Karviná
Zhotovitel: K J K stavební údržba s.r.o.

Méněpráce

-88 749,00

3	K	113154223	Frézování živičného krytu tl 50 mm pruh š přes 0,5 do 1 m pl přes 500 do 1000 m2 bez překážek v trase	m2	-152,000	105,00	-15 960,00	CS ÚRS 2023 01
16	K	573231112	Postřík živičný spojovací ze silniční emulze v množství 0,80 kg/m2	m2	-152,000	30,00	-4 560,00	CS ÚRS 2023 01
17	K	577144121	Asfaltový beton vrstva ohrubná ACO 11 (ABS) tř. I tl 50 mm š přes 3 m z nemodifikovaného asfaltu	m2	-152,000	409,00	-62 168,00	CS ÚRS 2023 01
35	K	997221875	Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovné) asfaltového bez obsahu dehtu	t	-9,500	490,00	-4 655,00	CS ÚRS 2023 01
36	K	998225111	Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem z kamene, monolitickým betonovým nebo živičným	t	-9,500	71,00	-674,50	CS ÚRS 2023 01
37	K	998225194	Příplatek k přesunu hmot pro pozemní komunikace s krytem z kamene, živičným, betonovým do 5000 m	t	-9,500	39,00	-370,50	CS ÚRS 2023 01
38	K	998225195	Příplatek k přesunu hmot pro pozemní komunikace s krytem z kamene, živičným, betonovým ZKD 5000 m	t	-9,500	38,00	-361,00	CS ÚRS 2023 01

Cena celkem bez DPH 21%

-88 749,00